ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC            Kon Tum, ngày       tháng      năm
V/v bảo đảm an ninh trật tự,

phòng chống cháy, nổ và xử lý vi
phạm trong phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh

     Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1118/CĐ-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và

xử lý vi phạm trong phòng, chống dịch Covid-19, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả ý

kiến chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về công tác bảo đảm an ninh, trật tự an
toàn xã hội, phòng chống tội phạm; công tác phòng chống cháy, nổ và phòng
chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với các lực lượng chức năng liên quan đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng chống cháy nổ và khuyến cáo,

hướng dẫn các biện pháp nhằm bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy đối với
các cơ sở khám, chữa bệnh, khu cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến... trên các

phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân biết thực hiện nhằm hạn
chế tối đa các nguyên nhân tiềm ẩn gây ra cháy, nổ; đặc biệt là phòng chống
cháy, nổ trong công tác bảo quản, quá trình vận chuyển và sử dụng khí oxy phục
vụ điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

2. Công an tỉnh:

- Chỉ đạo lực lượng chức năng và Công an các huyện, thành phố phối hợp

với các lực lượng chức năng liên quan tiếp tục triển khai thực hiện đảm bảo hiệu

quả các kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm và

phòng chống cháy, nổ trên địa bàn; nắm chắc tình hình, chủ động triển khai các

biện pháp nhằm bảo đảm an ninh trật tự trong thời gian dịch bệnh và chủ động

trong mọi tình huống. Tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại

tội phạm, trong đó tập trung trấn áp tội phạm có tổ chức liên quan đến “tín dụng

đen”, tội phạm chống người thi hành công vụ, nhất là hành vi chống lại các lực

lượng chức năng đang tham gia phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19;

xử lý nghiêm các đối tượng lợi dụng chính sách phòng, chống dịch Covid-19,

việc quyên góp, ủng hộ của Nhân dân để trục lợi và các vi phạm liên quan đến

  3240 10 9  2021

2

sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh trong công tác phòng,

chống dịch Covid-19...

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác kiểm

tra, rà soát nhằm kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm đối với hành vi tung tin giả,

xuyên tạc, không đúng sự thật trên không gian mạng liên quan đến công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

Báo để các cơ quan, đơn vị và địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/tin);
- Lưu: VT, NCLTD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn